

Møte nr. 3/2023

Møtetidspunkt	Møtested
12.10.2023 kl. 09.00 – 12.00	Akersgt. 59 og nettmøte (Teams)
Møteleder	Referent
Magnar Danielsen	Magnar Danielsen

Møtedeltakere

Magnar Danielsen, Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD)
Geir Olaf Nerlien, Statens Vegvesen
Reidar Øye, Geomatikkbedriftene (Volve Technology AS)
Arne Sandland, Telenor Norge AS
Annette Viktoria Karlstad, Telenor Norge AS
Finn N. Bangsund, Maskinentreprenørenes forening (MEF)
Jørgen Bunk Olsen, Maskinentreprenørenes forening (MEF)
Geir Myhr Øien, Kartverket
Theresa Fett, Oslo kommune, Bymiljøetaten
Turid Åsen, Vegforum for byer og tettsteder (VBT)
Sophie Wiese, Norges Bondelag
Tom Baade-Mathiesen, OsloMet
Marius Engebretsen, REN
Asle Reidulf Selfors, Norges Vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Jan Are Gildestad, NVE
Terje Rødberg, Oslo kommune, Vann- og avløpsetaten
Agnete Haugland, Norsk kommunalteknisk forening (Bjørnafjorden kommune)
Anders Snøløvs Topland, Nkom
Dag Høgvard, Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD)
Ulf Møller, Energi Norge
Thomas Tangvik Magnussen, Samferdselsdepartementet (SD)
Ola Vatn, Mattilsynet
Agnete Haugland, NKF
Iren Lundby, NKF
Åsmund Kjenstad Hansen, Geomatikk AS
Anders Mogensén, Geomatikk AS
Janike M Rype, GeoForum (Tromsø kommune)
Christopher McCabe, Nasjonal Sikkerhetsmyndighet (NSM)
Ingvild Kragset, Kystverket
Oddmund Arntsberg, Elvia

Distribueres i tillegg til:

Kjetil Flugund, Norsk Vann
Tommy Haugan, Kystverket
Halvor Ødegård, Kommunal og distriktsdepartementet (KDD)
Inger Hokstad, BA-nettverket
Ida Sperre, Olje- og energidepartementet (OED)
Kjetil Tveitan, Helse og omsorgsdepartementet (HOD)
Erik Perstuen, Kartverket
Harald Johnsen, Norsk Fjernvarme
Stig Atle Vange, Helse og omsorgsdepartementet (HOD)

Asle Strand, Samfunnsbedriftene
 Jon Birger Ellingsen, IKT-Norge (Lyse)
 Andreas Strømsheim-Aamodt, NELFO
 Harald Fardal, DSB
 Andreas Skulstad Grønseth, IKT-Norge (Viken Fiber)
 Ann Helen Karlsen, Viken fylkeskommune
 Trygve Mellvang Tomren-Berg, Norsk Fjernvarme
 Odd Anders Nome, Nye Veier
 Øyvind Mausest, Forsvarsbygg
 Marianne Meinich, GeoForum
 Ida Margrethe Juell, Klima- og miljødepartementet (KLD)

Dagsorden:

Sak	Beskrivelse	Ansvar	Frist
1	Velkomst / godkjenning av dagsorden og referat		
	<p>Magnar ønsket velkommen til møtet. Dagsorden for møtet ble godkjent. Magnar informerte om at det ikke var kommet inn noen merknader til referatet fra forrige møte. Referatet ble godkjent.</p>	Magnar Danielsen, KDD	
2	Behovet for sikkerhet rundt ledningsnett		
	<p>Se presentasjonen</p> <p>Christopher McCabe redegjorde for hva som ble regnet som nasjonale sikkerhetsinteresser og ledningsaktørenes ansvar for å ivareta sikkerhet. Han svarte på spørsmål og utdypet bl.a. at det å ha lav gjenopprettingstid og tilstrekkelig reparasjonskapasitet og -kompetanse kunne være vel så viktig som å sørge for hemmelighold om infrastrukturen. El-området må forholde seg til en egen beredskapsforskrift, noe som mangler bl.a. innenfor VA-sektoren. Det kan være grunn til å ha mer fokus på deteksjon. Og det å forhindre og forsinke.</p>	Christopher McCabe, Nasjonal Sikkerhets- myndighet (NSM)	
3	Beslutningsgrunnlag for revisjon av NS3070		
	<p>Se presentasjonen</p> <p>Tom Baade-Mathiesen gikk gjennom et på forhånd distribuert beslutningsdokument for revisjonsarbeidet. Dokumentet ble godkjent og Tom fikk fullmakt til å starte arbeidet med å engasjere partnere (ledningsaktører) inn i arbeidet som både kan bidra med nødvendig finanseringen til dekning av Standard Norge sitt arbeid, samt fageksperter til standardiseringsarbeidet. Arbeidet skal ferdigstilles innen utgangen av 2024. Det ble påpekte at Standard Norge tok 1700.- kr. timen for bistand i arbeidet. Han nevnte dessuten at den kommende</p>	Tom Baade- Mathiesen, OsloMet	

Sak	Beskrivelse	Ansvar	Frist
	Vannstandarden fra Norsk Vann kommer til å henvise til NS 3070 noe gir som bedre sammenheng mellom systemene.		
4	Informasjon om søknad om observatørstatus fra Geomatikk AS		
	<p>Se presentasjon</p> <p>Anders Mogensen redegjorde for søknaden som ble sendt inn i forkant av forrige møte i SLG, og besvarte spørsmål.</p> <p>Magnar Danielsen opplyste at det tas sikte på å få avgjort søknaden i neste møte.</p>	<i>Anders Mogensen, Geomatikk-gruppen</i>	
5	Erfaringer med Ledningsregistreringsforskriften og LAGS-standard		
	<p>Se presentasjon</p> <p>MEF påpekte at veilederen til Ledningsregistreringsforskriften inneholdt uklarheter som ofte blir entreprenørene sitt problem og at deres medlemmer må betale for påvisninger som ikke er nødvendige. De får for dårlige kart fra netteier og gjør en egen vurdering som medfører påvisning for å unngå å bli erstatningspliktige for ev. graveskader</p> <ul style="list-style-type: none"> • VBT støttet at MEF tok opp dette og opplevde på sin side uklarheter fra kommunene • Magnar kommenterte at en evaluering av forskriften neppe kan skje høsten 2024 med høring i 2025. 	<i>Finn Bangsund og Jørgen Bunk Olsen, Maskinentreprenørenes forening (MEF)</i>	
6	Revisjonen av LAGS-standard innstilt		
	<p>Se presentasjon</p> <p>Åsmund K. Hansen redegjorde for revisjonsarbeidet og utfallet, som endte med at det ikke gjort endringer i standarden. I diskusjonen kom det synspunkter på at deler av innholdet i standarden bør vurderes forskriftsfestet.</p> <p>Det ble besluttet at arbeidsgruppen for graveskader, revisjon av standard mv. ledet av Eldar Brænden inntil videre innstiller sitt arbeid.</p>	<i>Åsmund K. Hansen, Geomatikk AS</i>	
7	Statusorienteringer		

Sak	Beskrivelse	Ansvar	Frist
	a. Opplegg for evaluering av SLG, mandat og spørreundersøkelse Magnar Danielsen opplyste at evalueringen av SLG er utsatt, og vil på gå frem til neste møte.	Magnar Danielsen, KDD	
8	Eventuelt		
	<ul style="list-style-type: none"> - Asle Selfors fra NVE ble takket av etter mange år som medlem i SLG, Jan Are Gildestad er ny representant fra NVE. - Møtene i 2024 ble fastsatt som følger: 15. februar 6. juni 17. oktober 		

Presentasjoner som vedlegges referatet:

- Ledningssikkerhet, Christopher Mccabe SLG 12.10.2023
- Søknad om observatørstatus, Anders Mogensen SLG 12.10.2023
- Erfaringer med forskrift og Lags, Finn Bangsund SLG 12.10.2023
- Revisjon av Lags, Åsmund Hansen SLG 12.10.2023
- Revisjon av NS3070, Tom Baade-Mathiesen SLG 12.10.2023
- Beslutningsnotat revisjon av NS3070, SLG 12.10.2023

Oslo 26.10.2023 - MD